II. Possidens sine titulo non resistit legitime immissioni, Coccin. dec. 475. n. 10.

1575 Possidens titulo non iusto.

III. Possidens cum titulo quæsito post mortem testatoris nequit retardare immissionem, Peregr. de fideicom. art. 48. num. 51. Aff. decif. 219. n. 6. Mant. dec. 311. num. 3. nisi à defuncto obtinuerit possessionis titulum, Socc. jun. cons. 77. n. 161. Peregr. l. cit. num. 41.

IV. Habens contra se decretum irritans, non est legitimus contradicitor. Nam tali decreto, titulus, & possessio est fœdata, Rota p. 3. recent. decif. 462. num. 3. Cavaler. dec. 278. n. 10.

1576 Contra decretum iudicis.

V. Carens interesse in causa, legitime non contradicit, Cravett. consil. 184. num. 8. Seraph. dec. 144. num. 1. Rota p. 6. recent. decif. 147. num. 4. Durand. decif. 55. in princ. Et debet docere de suo interesse, ut contradicat, secus repellitur exceptione: Quod sua non interest. Seraph. dec. 145. n. 1.

VI. Fideicommissarius possidens nequit impedire hæredis immissionem volentis detrahere quartam, & æsalienum, l. filiam fratris, 56. D. ad Trebell. l. lineam Margaritarum, 26. ibi: Quæ linea apud legatarium fuerat mortis tempore, quæro: an ea linea hæredi restitui debeat propter legem falcidiam? Respondit, posse hæredem consequi, ut ei restituatur. D. ad l. falc. Jaf. in l. non dubium, C. de legib. Ripa in l. 1. num. 24. D. quor. legat. Boer. decif. 156. num. 2.

1578

Sed si detractio quartæ esset turbida, posset immissio renovari, Cavalc. dec. 573. num. 3. Seraph. dec. 1219. num. 7.

Si tamen fideicommissarius pro indiviso possideat bona defuncti, poterit continuare possessionem, Marrescor. 2. var. cap. 139. num. 36. Possidet enim tunc ad instar Domini; at Dominus à nemine potest expelli.

1579 Ut fideicommissarius.

VII. Idem dicas de legatario volente capere legatum de manu hæredis. Nam potest impedire immissionem hæredis, Rota dec. 255. n. 5. p. 3. recent.

Ut administrator.

VIII. Administrator, cui aliquid debetur, non impedit immissionem hæredis, Seraph. decif. 707. num. 5.

IX. Filius, cui datur quarta, legitime non potest impedire immissionem fideicommissarii, Rota p. 2. recent. dec. 562. n. 2. Buratt. dec. 63. n. 9.

Immissio ex hac l. fin. non retardatur exceptionibus respicientibus possessorium, aut petitorium ordinarium, aut requirentibus altiorem indaginem, Aff. dec. 119. n. 7. Rota p. 1. recent. dec. 1353. n. 11. Greg. dec. 194. n. 22.

1580

Admittitur tamen quævis exceptio, si illicò probetur, Bart. in l. filiam, n. 1. D. ad Trebell. Paris. lib. 3. cons. 53. n. 110. Seraph. dec. 367. n. 4.

In iudicio possessorio ordinario cum contradicatore legitimo, probationes debent esse plenæ, Alex. cons. 130. n. 14. lib. 6. Cognol. in l. imparari num. 171. num. 3. de reg. jur. Quæ probationes non exiguntur deficiente legitimo contradicatore. Nam tunc sunt lævis præjudicii, & possessionis momentaneæ, l. fin. de edicto D. Adr. toll. Cognol. l. c.

L E M M A XX.

De Literis Apostolicis.

Conceditur executio parata literis Apostolicis, c. si quando, §. c. literis, 39. ibi: Mandatum nostrum vos exequi volumus, & mandamus. De rescrip. Idque secundum terminos l. fin. C. de edict. D. Adr. toll. Franc. in cap. licet, n. 7. de præb. in 6. Cavaler. decif. 230. n. 2. Gregor. decif. 221. n. 1. Buratt. dec. 415. num. 1. Et si sint in forma Brevis, cap. si capitulo, §. de concess. præb. in 6. Dummodò sint justificatæ, c. si quando, §. de rescrip. Duran. dec. 59. n. 1. cap. a. ubi Abb. n. 3. de rescript.

1581 Literæ apostolicæ justificatæ debent paratam executionem.

L E M M A XXI.

De Retinenda Possessione.

Ex §. retinendæ.

Postquam visum est de acquisitione possessionis, conservatio eius sequitur, quæ in Cur. Romana dicitur Mandatum de manutenenda, Ridolphin. p. 2. prax. cap. 12. num. 90. Quod iudicium mantentionis est summarissimum, Casr. lib. 2. conf. 3. num. 2. Menoch. de retinen. remed. fin. num. 4. Covarr. pract. cap. 17. n. 1. Rota p. 1. divers. dec. 641. n. 7.

1582

Hodie mantentio non conceditur, nisi parte citata, Confit. Pii V. 117. §. mandata, Puteus dec. 225. lib. 1. Greg. dec. 457. n. 2.

1583

Ad conservandam ergo possessionem sunt introducta varia Interdicta. I. Ut possidetis. II. Utrobi. Primum pro rebus immobilibus; ut earum possessio conservetur, §. vim facit, 11. D. de vi, & vi arm. II. Datur pro rebus mobilibus, l. un. ibi: Hoc interdictum de possessione rerum mobilium locum habet. D. utrobi, cap. Pastoralis, §. de causa possess. & propr. Et potest etiam peti, in futurum caveri, ne possessor molestetur, Specul. tit. de causa poss. & propr. §. hac rubrica, num. 6.

In mantentione pars citatur.

1584

Interdictum Ut possidetis, & Utrobi, competit ei, qui non vi, non clam, non præcario possidet tempore litis contestatæ, l. 1. §. hoc interdictum, ibi: Ut is hoc interdictum vincat, qui nec vi, nec clam, nec præcario, dum super hoc ab adversario inquietatur, possessionem habet. D. Utrobi, l. 1. §. fin. D. uti possid. Hinc ille istis interdictis mantentetur, qui iuste, non vi, non clam, non præcario apud se rem habet, §. sed bodiè hoc tit.

Interdictum uti, & Utrobi.